
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Determina di Approvazione dell' AVVISO PUBBLICO PER 
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE relative alla 
selezione di operatori economici da invitare a formulare offerta ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 - lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016. 
Affidamento dell'appalto relativo ai lavori di "PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo 
Tematico 2 – Azione 2.2.2-Codice CUP: D44I19000980006_Codice 
CIG: Z742B70E61

Settore Tecnico

 Caria Fabrizio

 54 

27/01/2020

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  26

O R I G I N A L E



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

OGGETTO: Determina di Approvazione dell’ AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE relative alla selezione di operatori economici da invitare a formulare offerta ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 - lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016. Affidamento dell’appalto relativo ai lavori di “PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO 
PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E 
DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”: 
Codice CUP:  D44I19000980006 
Codice CIG: Z742B70E61 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Visto il decreto del Sindaco di data 25.01.2019, prot. 382  di incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 

Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente, Servizi Manutentivi al sottoscritto Ing. Fabrizio Caria; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 98/2011 e ss.mm.ii. relativa all’approvazione dell’Ordinamento 

Uffici e Servizi e ss.mm.ii.;  

Visto la deliberazione del C.C. n° 05 di data 29.03.2019 di  approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018-2019-2020; 

Richiamato  il Decreto del Ministero Dell'interno del 13 dicembre 2019 avente ad oggetto: “Differimento  del  

termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31  dicembre  2019  al  

31 marzo 2020.”; 

Visto la  deliberazione del C.C. n° 10 di data 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il  D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

Visto il D.M. n. 49/2018; 

Visto il D.Lgs. n. 81/2008; 

Visto l’ Avviso, promosso in attuazione del PorFesr Sardegna 2014-2020 relativo al PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 “AVVISO PUBBLICO PER IL 
FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL 
TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”, nel quale si proponeva di finanziare progetti, finalizzati all'attivazione 
di strumenti tecnici specifici per la videosorveglianza degli spazi pubblici, presentati dagli enti locali singoli e 
associati, in modo da fornire un adeguato supporto alle amministrazioni che intendano realizzare interventi in 
materia di sicurezza urbana in grado di garantire un miglior controllo del territorio e forme efficaci di 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

prevenzione.  

Considerato che potevano presentare richiesta di contributo:  
- Comuni singoli;  
- Unioni di Comuni;  
- Aggregazioni di almeno tre comuni.  

 
Considerato che ciascun comune poteva presentare un'unica domanda di contributo, singolarmente o 
congiuntamente con altri comuni raggruppati in forma aggregata o in unione.  La domanda di contributo doveva 
essere redatta esclusivamente on line tra mite l'applicazione raggiungibile all’indirizzo: 
http://www.regione.sardegna.it/retisicurezza-fase2/; 

Considerato che il Comune di Suelli in data 06.12.2018 ha partecipato al PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE 
SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO 
DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI 
SICUREZZA – FASE 2”; 

Visto l’ Art. 5 AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER 
LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO RETI SICUREZZA – FASE 2 PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONE SARDEGNA FESR nel quale il Comune di Suelli, comune inserito in fascia B con popolazione da 1001 a 
2000 abitanti, poteva risultare beneficiario di un contributo pari a EURO 45.000,00; 

Vista la Determinazione n. 71 del 18.02.2019 in cui la regione Sardegna assessorato degli affari generali, 
personale e riforma della regione direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione servizio 
dei sistemi informativi regionali di base e applicativi del sistema regione approvava l’ elenco delle domande 
ammissibili a contributo. 

Visto l’allegato A della sopracitata determinazione n. 71 del 18.02.2019 in cui il comune di Suelli risulta 
beneficiario del contributo di euro 45.000,00; 

Vista la Determinazione n. 173  del 11.04.2019 in cui la REGIONE SARDEGNA ASSESSORATO DEGLI AFFARI 
GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE Direzione generale degli affari generali e della società 
dell’informazione Servizio dei sistemi informativi regionali di base e applicativi del sistema Regione procedeva 
all’impegno e alla Liquidazione del Primo acconto di Euro 22.500,00 in favore del comune di Suelli; 

Visto l’ art. 4 Impegni del Beneficiario della Convenzione stipulata tra la regione autonoma della Sardegna e il 
Comune di Suelli, trasmessa e firmata digitalmente in data 06.12.2018 in cui il Comune di Suelli si impegnava a 
procedere, entro 30 giorni dalla ricezione del finanziamento, alla predisposizione della progettazione 
dell’intervento, secondo le fasi previste dal Codice Appalti; 

Richiamata la proposta di Delibera di G.M. N. 59/2019, avente ad oggetto le direttive per l’ufficio tecnico per la 
progettazione Progetto Preliminare del “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 
Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”; 

Richiamata la Deliberazione di G.M. N. 53 del 14.05.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE inerente ai lavori previsti nel PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 
Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”; 

Richiamata la Determinazione N. 263 del 23.05.2019 avente ad oggetto Autonomina R.U.P., del DIRETTORE 
DEI LAVORI  e del COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, ai sensi del DLgs n° 50/2016 
per i lavori inerenti il PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – 
Azione 2.2.2 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER 
LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2" 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

Richiamata la Determinazione N. 389 del 18.07.2019 avente ad oggetto Determina di affidamento per 
Supporto al RUP alla progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori per svolgimento del “PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 “AVVISO PUBBLICO 
PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E 
DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”; 

Richiamata la Deliberazione di G. M. N. 102 del 24.09.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO inerente ai lavori previsti nel PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 
Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”; 

Visto il Nulla Osta al Progetto Definitivo rilasciato dalla Prefettura di Cagliari in data 15.11.2019 acclarato al 
Prot. N. 0004821/2019; 

Vista la Nota Prot. 7511 del 09.12.2019 dell’ ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA 
DELLA REGIONE Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione - Servizio dei sistemi 
informativi di base e applicativi del sistema regione Intervento “RETE PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E 
DEL TERRITORIO FASE 2”. Riscontro progetto definitivo. Vs nota n. 4841 del 15/11/2019. Addendum alla 
Convenzione; 

Richiamata la Deliberazione di G.M. N. 138  del 20.12.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO inerente ai lavori previsti nel PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 
Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”; 

Considerato che il Progetto Esecutivo È CONFORME alla Direttiva del Ministero degli Interni sui sistemi di 
videosorveglianza in ambito comunale, N. 558/SICPART/421.2/70/224632 del 02.03-2012; 

Richiamata la Determinazione N. 06/2020 avente ad oggetto “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA 
FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI 
PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI 
SICUREZZA – FASE 2” Determina a contrarre ed approvazione lettera di invito, disciplinari di gara e relativi 
allegati ai sensi dell’ art. 2, c. 2, DLgs. 50/2016 mediante procedura (RDO) sulla piattaforma Regionale 
SardegnaCat della pubblica Amministrazione; 

Richiamata  la Determinazione  N. 35/2020 avente ad oggetto “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE 
SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO 
DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI 
SICUREZZA – FASE 2” Determina a contrarre, integrazione ed approvazione lettera di invito, disciplinari di gara e 
relativi allegati ai sensi dell’ art. 2, c. 2, DLgs. 50/2016 mediante procedura (RDO) sulla piattaforma Regionale 
SardegnaCat della pubblica Amministrazione; 
 
Richiamata la Determinazione N. 41/2020 avente ad oggetto “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA 
FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI 
PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI 
SICUREZZA – FASE 2”_Approvazione Verbale GARA DESERTA. 
 
Dato Atto che l’importo dei lavori da affidare è pari ad Euro 39.248,56 (euro 
TRENTANOVEMILADUECENTOQUARANTOTTO/56), di cui Euro 556,42 (euro 
CINQUECENTOCINQUANTASEI/42) per costi legati all’attuazione delle misure di sicurezza, legati allo specifico 
cantiere e predeterminati dalla Stazione Appaltante, da non assoggettare a ribasso d’asta; 

Dato Atto che, in ragione dell’importo dei lavori da affidare ed ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, i 
lavori su indicati troveranno previsione nel Piano Triennale delle OO.PP. 2020/2022 e nel relativo Elenco annuale 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

2020; 

- al su indicato R.U.P. sono attribuiti i compiti e le funzioni di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, come 
precisati dalle Linee Guida n. 3 aggiornate dal Consiglio dell’ANAC con Deliberazione n. 1007 dell’11 
ottobre 2017 e successivi aggiornamenti, ed alla legge n. 241/90; 

- il su indicato R.U.P. assumerà, inoltre, anche le funzioni di Direttore dei Lavori, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. n. 49/2018, nonché le funzioni di Responsabile dei Lavori ai sensi dell’art. 
89, comma 1 – lett. c), del D.Lgs. n. 81/2008; 

Considerato che, in relazione all’affidamento dei lavori in oggetto: 

- l’appalto può essere affidato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a); 
- l’affidamento dei suddetti lavori può avvenire sulla scorta del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

36, comma 9-bis, e dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto necessario espletare un’indagine di mercato finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse da 
parte di operatori economici che intendono essere invitati a partecipare alla procedura di affidamento in 
oggetto; 

Visto l’avviso pubblico ed il relativo allegato che vengono allegati al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 

Dato atto che il presente avviso costituisce una mera raccolta di manifestazioni di interesse e, pertanto, non 
costituisce una proposta contrattuale. IL PRESENTE AVVISO, PERTANTO, NON VINCOLA IN ALCUN MODO IL 
COMUNE DI SUELLI  verso i soggetti che presenteranno la propria candidatura ed il Comune potrà valutare di 
non procedere ad alcuna successiva procedura di affidamento con i soggetti candidati e decidere di avviare altre 
procedure di selezione di ulteriori soggetti. 

Visti gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per 
l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;  

Ritenuta la competenza del sottoscritto responsabile, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, 
dello Statuto Comunale e dei regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente; 

Dato Atto che in relazione al presente atto il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

 

Stante quanto sopra; 

 

DETERMINA 

Di dare atto che con Determina Dirigenziale N. 263 del 23.05.2019, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 
l’incarico di R.U.P. è stato affidato a ING. FABRIZIO CARIA, dipendente di ruolo del Comune di SUELLI, in 
possesso dei requisiti di legge ed è stato redatto ed approvato, contestualmente all’affidamento dell’incarico di 
cui sopra, il documento di programmazione di cui all’art. 31 – comma 12 – del D.Lgs. n. 50/2016; 

Di dare atto che: 

- al su indicato R.U.P. sono attribuiti i compiti e le funzioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016,  come 
precisati dalle Linee Guida n. 3 aggiornate dal Consiglio dell’ANAC con Deliberazione n. 1007 dell’11 
ottobre 2017 e successivi aggiornamenti, ed alla legge n. 241/90; 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

- il su indicato R.U.P. assumerà, inoltre, anche le funzioni di Direttore dei Lavori, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. n. 49/2018, nonché le funzioni di Responsabile dei Lavori ai sensi dell’art. 
89, comma 1 – lett. c), del D.Lgs. n. 81/2008; 

Di dare atto che: 

- ai sensi dell’art. 37 – comma 1 e comma 2 – del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 1 – lett. a), della 
legge n. 55/2019, il Comune può procedere autonomamente all’affidamento dei lavori in oggetto; 

- l’appalto può essere affidato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. A), del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’affidamento dei suddetti lavori può avvenire sulla scorta del criterio del minor prezzo sensi dell’art. 36, 
comma 9-bis, e dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Di dare atto che, in ragione dell’importo dei lavori da affidare ed ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, i 
lavori su indicati troveranno previsione nel Piano Triennale delle OO.PP. 2020/2022 e nel relativo Elenco annuale 
2020; 

Di dare atto che il progetto da porre a base dell’affidamento è stato approvato con Delibera di G.M. N. 138  del 
20.12.2019; 

Di approvare lo schema di avviso pubblico ed il relativo allegato finalizzato ad acquisire manifestazioni di 
interesse da parte di operatori economici che intendono partecipare alla procedura di affidamento dei lavori in 
oggetto, il quale viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il presente avviso pubblico costituisce una mera raccolta di manifestazioni di interesse e, 
pertanto, non costituisce una proposta contrattuale. IL PRESENTE AVVISO, PERTANTO, NON VINCOLA in alcun 
modo il Comune di SUELLI  verso i soggetti che presenteranno la propria candidatura ed il Comune potrà 
valutare di non procedere ad alcuna successiva procedura di affidamento con i soggetti candidati e/o decidere di 
avviare altre procedure di selezione di ulteriori soggetti. 

Di procedere, incaricando in tal senso il R.U.P., alla pubblicazione di detto avviso sul sito internet del Comune 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sezione ALBO PRETORIO ONLINE al sito 
www.comunesuelli.it; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Di dare atto che il sottoscritto dirigente, in relazione alla procedura di cui al presente atto ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 
del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della legge n. 241/90; 

Di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici: 

a) all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
b) all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 
c) al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, 

comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale;  
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO 
Ing. Fabrizio Caria 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE AD EURO 40.000,00 inerenti 
“PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – 
Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI 
SICUREZZA – FASE 2” ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016.  
AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO PREORDINATA ALLA ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI 
DI INTERESSE A FORMULARE OFFERTA; 

 

PROGETTO ESECUTIVO approvato con Delibera di G.M. N. 138  del 20.12.2019 
Il presente avviso è stato approvato con Determinazione Dirigenziale n. _____ del ____________________ 
Codice CUP:  D44I19000980006 
Codice CIG: Z742B70E61 

 
AVVISO PUBBLICO VOLTO ALLA SELEZIONE  

DI CONCORRENTI DA INVITARE A FORMULARE OFFERTA 
 

Il Comune di SUELLI, mediante la pubblicazione del presente avviso pubblico, intende espletare un’indagine 
di mercato finalizzata alla verifica della sussistenza di operatori economici interessati a partecipare alla 
procedura di affidamento dei lavori in oggetto. 
 
L’indagine è effettuata per l’acquisizione di tutte le informazioni necessarie all’individuazione, nel rispetto dei 
principi enunciati dall’art. 30 - comma 1 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione), dall’art. 34 (criteri di sostenibilità 
energetica e ambientale) e dall’art. 42 (prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse) del D.Lgs. n. 
50/2016 (d’ora in avanti Codice) di operatori economici che saranno invitati a formulare offerta in relazione 
alla procedura di affidamento diretto – di cui all’art. 36, comma 2 – lett. a), del Codice – in merito alla quale 
si forniscono le seguenti informazioni: 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI SUELLI 
2. Lavori – “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 

– Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE 
DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2” 

3. Luogo di esecuzione - “TERRITORIO COMUNALE DI SUELLI “ 
4. Importo stimato dei lavori € 39.248,56 (euro TRENTANOVEMILADUECENTOQUARANTOTTO/56), 

di cui € 556,42 (euro CINQUECENTOCINQUANTASEI/42) per costi legati all’attuazione delle misure 
di sicurezza, legati allo specifico cantiere e predeterminati dalla Stazione Appaltante, da non 
assoggettare a ribasso d’asta; 

5. Natura dei lavori - i lavori da realizzare consistono, essenzialmente, nella esecuzione delle 
seguenti opere: REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO 
RETI SICUREZZA meglio descritte nel progetto posto a base dell’affidamento approvato con Delibera 
di G.M. N. 138  del 20.12.2019 e consultabile presso l’ Ufficio Tecnico del Comune di Suelli; 

6. Contabilizzazione dei lavori  “parte a corpo e parte a misura”; 
7. Requisiti di partecipazione - per partecipare alla procedura di affidamento in oggetto gli 

operatori economici devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 
- requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016: 
- requisiti di ordine tecnico professionale previsti dall’art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 o superiori. Al 

solo fine del rilascio del certificato di esecuzione, i lavori in appalto si intendono appartenenti 
alla seguente categoria OG11; 

- I concorrenti dovranno essere iscritti, alla categoria AH23 - IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA 
della piattaforma CATSardegna; 

8. Criterio di aggiudicazione “DEL MINOR PREZZO”; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 
Tutto ciò premesso, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma 2 – lettera b), del D.Lgs. n.50/2016 e delle 
Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097/2016 ed aggiornate, da 
ultimo, con delibera del Consiglio n. 636/2019; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
AVVISA 

 
Chiunque abbia interesse ad essere invitato alla procedura di affidamento di cui sopra a proporre la propria 
candidatura inviando la propria istanza di partecipazione alla presente indagine di mercato entro il termine 
perentorio delle ore ______ del giorno ___________________ 
 
La suddetta istanza di partecipazione dovrà pervenire esclusivamente a mezzo di Posta Elettronica 
Certificata (PEC), all’indirizzo protocollo.suelli@legalmail.it; 
 
Ad essa dovrà essere allegata dichiarazione in carta semplice, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 e corredata da copia del documento di riconoscimento – in corso di validità – del dichiarante, con 
la quale il legale rappresentante dell’operatore economico attesta: 

1. di non ricadere in alcuna delle clausole di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché in 
nessuna altra causa, prevista dalla vigente legislazione, che determini incapacità a contrattare con la 
Pubblica Amministrazione o in ogni altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o 
limitativa della capacità contrattuale, ivi comprese le cause di incompatibilità che comportano 
l’esclusione dalla procedura di affidamento in oggetto; 

2. di essere in possesso, specificandoli, dei requisiti di ordine tecnico-professionale di cui ai precedenti 
punti 7.2) e 7.3) del presente avviso. 

 
La suddetta dichiarazione va resa utilizzando, preferibilmente, il fac-simile allegato o, comunque, riportando 
(su carta intestata del candidato) tutti i dati e le dichiarazioni contenute in tale fac-simile. Non verranno 
prese in considerazione istanze:  

- prive della suddetta dichiarazione e prodotte con dichiarazioni: incomplete;  
- prive della sottoscrizione del dichiarante;  
- prive di copia del documento di riconoscimento del dichiarante;  
- recanti correzioni e cancellature e abrasioni che non siano espressamente confermate dal dichiarante 

mediante apposita dichiarazione e sottoscrizione a margine.  
 
Al riguardo si precisa che in sede di verifica di ammissione dei candidati alla fase di selezione verranno 
interpretati come: 

a) non prodotti né trasmessi dal candidato e, quindi, non acquisiti dalla Stazione Appaltante i dati e le 
informazioni e i documenti corrispondenti a campi del suddetto fac-simile che non siano stati 
esattamente completati con i dati richiesti;  

b) non prodotti né trasmessi dal concorrente e, quindi, non acquisiti dalla Stazione Appaltante i 
documenti e/o i dati e/o le dichiarazioni per i quali, se richiesto, non sia stata barrata con una croce 
o, comunque, con un segno evidente ed inequivocabile la relativa e corrispondente casella inserita 
nel fac-simile allegato. 

 
Il Comune di SUELLI, sulla scorta delle richieste pervenute entro il termine su indicato ed ammesse alla 
selezione, individuerà, mediante sorteggio pubblico che si terrà il giorno ________________________ alle 
ore ___________, i concorrenti che, saranno invitati a formulare la propria offerta in relazione 
all’affidamento dei lavori in oggetto.  
 
Al fine di mantenere segreto il nominativo dei soggetti che saranno invitati, ai sensi dell’art. 53 – comma 2, 
lettera b) – del D.Lgs. n. 50/2016, il suddetto sorteggio avverrà con le seguenti modalità: 

a) in seduta riservata si provvederà ad assegnare, ad ogni istanza pervenuta che sia stata giudicata 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=022&docnr=34468&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=022&docnr=34468&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=022&docnr=36985%20&stato=lext
mailto:protocollo.suelli@legalmail.it
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36378&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36378&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

validamente formulata e, pertanto, ammessa al sorteggio un numero intero progressivo a partire dal 
numero uno e fino al numero “n”; i suddetti numeri verranno attribuiti casualmente utilizzando un 
software generatore di numeri casuali; 

b) in seduta pubblica, mediante l’ausilio di un secondo software generatore di numeri casuali, verranno 
sorteggiati N. 3 (TRE) numeri interi compresi entro il campo da 1 ad “n”;  

“n” corrisponde al numero delle candidature pervenute e giudicate valide in quanto formulate in conformità 
alle indicazioni del presente avviso. 
 
Verranno invitati a formulare offerta gli operatori economici le cui istanze di partecipazione risulteranno 
associate, con la procedura di cui alla precedente lettera a), ai numeri sorteggiati in seduta pubblica con la 
procedura di cui alla precedente lettera b).  
 
Le suddette operazioni verranno regolarmente e separatamente verbalizzate, ma – fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, come sarà indicato nella lettera di invito alla procedura a 
formulare offerta – saranno mantenuti segreti sia il verbale di cui alla precedente lettera a) sia l’elenco degli 
operatori invitati alla gara. 
 
Il presente avviso costituisce una mera raccolta di manifestazioni di interesse e, pertanto, non costituisce 
una proposta contrattuale. Il presente avviso, pertanto, non vincola in alcun modo il Comune di SUELLI  
verso i soggetti che presenteranno la propria candidatura ed il Comune potrà valutare di non procedere ad 
alcuna successiva procedura di affidamento con i soggetti candidati e/o decidere di avviare altre procedure 
di selezione di ulteriori soggetti. 
 
Ai sensi dell’art. 40 e dell’art. 52 del D.Lgs. n. 50/2016, l’espletamento delle procedure di affidamento di cui 
al presente avviso avverrà attraverso l’utilizzazione di una piattaforma telematica di proprietà di REGIONE 
SARDEGNA, il cui accesso è consentito dall’apposito link presente sul portale www.sardegnacat.it, mediante 
la quale verranno gestite le fasi di richiesta e presentazione delle offerte, di aggiudicazione dell’appalto 
nonché le comunicazioni e gli scambi di informazioni con gli operatori economici invitati a presentare offerta. 
 
Responsabile Unico del Procedimento è Dott. Ing. FABRIZIO CARIA; 
 
Per qualsiasi informazione o chiarimento è possibile rivolgersi al 070988015, Ufficio Lavori Pubblici dal Lunedì 
al Venerdì dalle ore 10:00 alle ore 11:30 Pec: serviziotecnico.suelli@legalmail.it; 
 
Si comunica, altresì, che ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196 del 
30 giugno 2003, per le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo: 

- i dati forniti verranno utilizzati unicamente ai fini della conclusione del procedimento connesso alla 
manifestazione di interessi in oggetto nonché delle attività ad esso correlate e conseguenti; 

- in relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avverrà mediante strumenti 
manuali, informatici e telematici, con logiche strettamente correlate alle finalità predette e, 
comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi; 

- i dati potranno essere trattati anche in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in 
volta individuati; 

- il trattamento dei dati giudiziari è effettuato esclusivamente per valutare il possesso dei requisiti e 
delle qualità previsti dalla vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ed avviene 
sulla base dell’autorizzazione al trattamento dei dati a carattere giudiziario da parte di privati, di enti 
pubblici economici e di soggetti pubblici, rilasciata dal Garante per la protezione dei dati personali; 

- il conferimento dei dati è necessario per la predisposizione delle procedure di gara relative 
all’affidamento in oggetto e, pertanto, il mancato conferimento determina l’impossibilità di dar corso 
alle suddette attività; 

- potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli operatori designati dal Comune di Suelli 
per il trattamento dei dati personali. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=020&docnr=23687&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

- in ogni caso, le operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli sensibili e 
giudiziari, saranno essere effettuate dall’ente solo nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento 
(UE) n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, per le disposizioni non incompatibili con il 
Regolamento medesimo. 

 
Il presente avviso è pubblicato, per giorni 15 (QUINDICI) naturali e consecutivi, sul sito internet del 
Comune di SUELLI all’indirizzo: www.comunesuelli.it nonché sull’Albo Pretorio on line. 

 

 
  IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Dott. Ing. Fabrizio Caria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=020&docnr=23687&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=020&docnr=23687&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext
http://www.comunesuelli.it/


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

 
 

Al ___________________________________ 
Via ________________________ n. ________ 
c.a.p. _________ Città ___________________ 

PEC: ________________________________ 
 
 

 

OGGETTO: Indagine di mercato propedeutica all’espletamento della procedura di 
affidamento, con il criterio del MINOR PREZZO ed ai sensi dell’art. 36, comma 2 – 
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, dei lavori di: “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE 
SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2  “AVVISO PUBBLICO PER 
IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL 
CITTADINO E DEL TERRITORIO -RETI SICUREZZA – FASE 2”_ 
Codice CUP: D44I19000980006 - Codice CIG: Z742B70E61 

 

 
Il/La sottoscritto/a _______________________________, nato/a a ___________________________, 

il _____________________, residente a ____________________________________________________, 
via ______________________________, n. _______, in qualità di ________________________________, 
dell’Impresa ______________________________________________________________, con sede legale in 
_____________________________, via ___________________________________________, n. _____, 
C.F. _____________________, Partita IVA ____________________, telefono fisso ___________________, 
telefono mobile _______________________, email ___________________________________________, 
Posta Elettronica Certificata _______________________________________________________________, 
forma giuridica _________________________________________________________________________, 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse in data _________________________; 
 
 

MANIFESTA L’INTERESSE A PARTECIPARE 
 

alla procedura di affidamento in oggetto, come:  
 Impresa singola; 
 capogruppo di costituita/costituenda associazione temporanea di cui agli artt. 45 e 48 del D.Lgs. n. 

50/2016, tra le seguenti imprese: ______________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

 Altra forma [specificare]: ______________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

A  T AL  FI N E  
 
ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, assumendo la piena responsabilità in 
ordine alla proprie dichiarazioni e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo 
decreto, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, nonché delle disposizioni dell’art. 75 del 
medesimo decreto, in ordine alla decadenza dei benefici eventualmente conseguenti a provvedimenti 
emanati sulla scorta di dichiarazioni non veritiere,  

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36378&stato=lext


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 
 
 

D I C H I A R A  
 
[barrare la casella in corrispondenza delle dichiarazioni rese] 

A. che nei propri confronti, nonché degli eventuali ulteriori operatori economici su indicati, non sussiste 
alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e di non trovarsi in alcuno dei 
casi di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione o in ogni altra situazione considerata 
dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità contrattuale, ivi comprese le cause di 
incompatibilità che comportano l’esclusione dalla procedura di affidamento in oggetto; 

B. di essere in possesso della/e seguente/i Attestazione/i SOA di cui all’art. 61 del D.P.R. n. 207/2010: 
- Attestazione n. ______________ rilasciata dalla SOA _____________________________ in 

data ___________________ con scadenza il __________________ per la seguente categoria e 
classifica __________________________________________________________; 

- Attestazione n. ______________ rilasciata dalla SOA _____________________________ in 
data ___________________ con scadenza il __________________ per la seguente categoria e 
classifica __________________________________________________________; 

- Attestazione n. ______________ rilasciata dalla SOA _____________________________ in 
data ___________________ con scadenza il __________________ per la seguente categoria e 
classifica __________________________________________________________; 

C. di essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico-professionale di cui al D.Lgs. n. 81/2008 all. 
XVII; 

D. di essere in possesso di regolare DURC in corso di validità; 
E. che l’Impresa è iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di 

___________________________ al n. ___________________ dal _____________________ ed al 
REA _________________________ per la seguente attività: 
______________________________________________________________ Codici ATECO attivati: 
_______________________________________________________________ 

F. che l’Impresa è iscritta all’INPS di ___________________________________________ con 
matricola ________________________; 

G. che l’Impresa è iscritta all’INAIL di ___________________________________________ con 
matricola ________________________; 

H. che l’Impresa è iscritta alla seguente Cassa di Previdenza (Cassa Edile - Artigiancassa - Edilcassa) 
________________________ sede di _____________________ con matricola 
__________________; 

I. di essere informato che tutte le comunicazioni inerenti alla presente procedura avverranno 
unicamente mediante l’utilizzo della Posta Elettronica Certificata; 

J. di autorizzare l’invio della lettera di invito e di ogni altra comunicazione inerente la presente 
procedura all’indirizzo 
PEC:______________________________________________________________; 

K. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196 
del 30 giugno 2003, per le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo: 

- che i dati forniti verranno utilizzati unicamente ai fini della conclusione del procedimento 
connesso alla manifestazione di interessi in oggetto nonché delle attività ad esso correlate e 
conseguenti; 

- che in relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avverrà mediante 
strumenti manuali, informatici e telematici, con logiche strettamente correlate alle finalità 
predette e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi; 

- che i dati potranno essere trattati anche in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di 
volta in volta individuati; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=23744&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=020&docnr=23687&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext


 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli 
(SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

- che il trattamento dei dati giudiziari è effettuato esclusivamente per valutare il possesso dei 
requisiti e delle qualità previsti dalla vigente normativa in materia di acquisizione di beni e 
servizi ed avviene sulla base dell’autorizzazione al trattamento dei dati a carattere giudiziario da 
parte di privati, di enti pubblici economici e di soggetti pubblici, rilasciata dal Garante per la 
protezione dei dati personali; 

- che il conferimento dei dati è necessario per la predisposizione delle procedure di gara relative 
all’affidamento in oggetto e, pertanto, il mancato conferimento determina l’impossibilità di dar 
corso alle suddette attività; 

- che potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli operatori designati dal Comune 
di SUELLI per il trattamento dei dati personali. 

- che, in ogni caso, le operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli 
sensibili e giudiziari, saranno essere effettuate dall’ente solo nel rispetto di quanto previsto dal 
Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, per le disposizioni non 
incompatibili con il Regolamento medesimo. 

L. di essere informato che, in caso di invito alla procedura di affidamento, dovrà presentare unitamente 
alla propria offerta la documentazione comprovante il possesso dei requisiti dichiarati; 

M. di essere informato che è nella facoltà del Comune di SUELLI , a suo insindacabile giudizio e senza 
che le ditte istanti possano accampare diritti o pretese di sorta, procedere o meno all’affidamento dei 
lavori in oggetto oppure procedere con modalità diverse dalla procedura di affidamento su indicata. 

 
Luogo e data, _________________________________________ 
 
  IL DICHIARANTE 

  _______________________________________ 

 
 
N.B.: La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 

sottoscrittore in corso di validità. 
 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=020&docnr=23687&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31657&stato=lext


Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 27.01.2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Determina di Approvazione dell' AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE relative alla selezione di operatori economici da 
invitare a formulare offerta ai sensi dell'art. 36, comma 2 - lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016. 
Affidamento dell'appalto relativo ai lavori di "PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE 
SARDEGNA FESR 2014 – 2020 Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2-Codice CUP: 
D44I19000980006_Codice CIG: Z742B70E61

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Andreina Frau


